
Servizio proponente: UOC Servizio Affari Legali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  54  del  17/01/2017

OGGETTO:parziale  modifica  ed  integrazione  dell`avviso  pubblico  approvato  con
deliberazione n. 1233 del 7.12.2016.  

Il Direttore Generale

Dott. Giuseppe Longo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il  
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Servizio proponente: UOC Servizio Affari Legali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:parziale  modifica  ed  integrazione  dell`avviso  pubblico  approvato  con
deliberazione n. 1233 del 7.12.2016. 

REGISTRAZIONE CONTABILE

☐ Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

☐ Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda come da allegata 
scheda computerizzata

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio proponente e delle risultanze e degli atti 
tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore del Servizio 
a mezzo di sottoscrizione della presente

Premesso che: 

- con  deliberazione  n.  1233  del  7.12.2016  l’AO  ha  approvato  l’avviso  pubblico  per  la 
costituzione  della  short  list  per  l’affidamento  di  incarichi  professionali  a  legali  esterni,  
unitamente  all’approvazione  del  regolamento  per  il  conferimento  e  la  gestione  degli  
incarichi di patrocinio legale e per il patrocinio legale dei dipendenti dell’Azienda;

- l’avviso  pubblico  per  la  formazione  della  short  list  prevedeva  tra  i  requisiti  richiesti  
l’iscrizione all’albo avvocati da almeno un decennio, la titolarità di almeno venti incarichi 
conferiti,  nel  biennio  2014/2016,  da  enti  sanitari  a  titolo  di  assistenza  e/o  difesa  nella  
sottosezione per la quale veniva richiesta l’inserimento;

- all’art. 7 del detto avviso venivano statuite altresì le competenze economiche fissate nei  
minimi tabellari di cui al DM 55/2014 ridotti del 40%;

- l’avviso pubblico de quo è stato, a norma dell’art. 11, pubblicato sul sito aziendale in data 
19.12.2016 con scadenza termini per la presentazione della domanda al 19.1.2017;

- la Direzione Strategica, ha nelle more della pubblicazione, ritenuto opportuno procedere ad 
una revisione dei requisiti di ammissibilità stabilendo che i requisiti richiesti ai professionisti  
che intendono essere inseriti nell’elenco in parola devono essere tra gli altri: 1) anzianità di  
iscrizione all’albo avvocati  di  almeno  un decennio;  2)  titolarità  di  almeno dieci  incarichi  
conferiti,  nel  biennio  2014/2016,  da  enti  sanitari  a  titolo  di  assistenza  e/o  difesa  nella  
sottosezione  per  la  quale  viene  richiesta  l’inserimento;  in  ordine,  poi,  alle  competenze 
economiche ha inteso apportare una modifica alla percentuale di riduzione dei compensi 
fissando la decurtazione al 30% e non al 40%; 

Visto che appare necessario prendere atto delle indicazioni rese dalla Direzione Strategica e per 
l’effetto procedere con la rettifica dei soli punti del bando che appaiono in difformità con quanto  
rappresentato dalla Direzione Aziendale;

Il  Direttore del Servizio Affari Legali      
            Dott. Giuseppe Romano

IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di cui innanzi;
Ritenuto di provvedere in conformità
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
 

segue deliberazione  n. [] – pag 2



DELIBERA

Per tutto quanto espresso in narrativa di:

- prendere  atto delle  indicazioni  fornite  dalla  Direzione  Strategica  Aziendale  così  come 
rappresentate in premessa e per l’effetto stabile che: l’avviso pubblico   predisposto per la 
formazione  del  nuovo  elenco  di  professionisti  legali  c.d.  “short  list”  e  di  cui  alla 
deliberazione n. 1233 del 7.12.2016 deve intendersi modificato nelle sole parti che qui si 
riportano:  i  requisiti  richiesti  ai  professionisti  che intendono essere inseriti  nell’elenco in  
parola devono essere tra gli altri: 1) anzianità di iscrizione all’albo avvocati di almeno un 
decennio; 2) la titolarità di almeno dieci incarichi conferiti, nel biennio 2014/2016, da enti  
sanitari  a  titolo  di  assistenza e/o  difesa  nella  sottosezione per  la  quale viene richiesta 
l’inserimento; in ordine alle competenze economiche, invece, la percentuale di riduzione dei  
compensi è fissata in una decurtazione del 30% e non al 40% dei minimi tabellari di cui al  
DM 55/2014;

- per  l’effetto  stabilire  che  tutti  i  regolamenti  approvati  con  la  deliberazione  n.  1233  del 
7.12.2016 devono intendersi modificati secondo le indicazioni del presente atto solo nelle 
parti  che risultano in conflitto  con quanto  statuito  con la  presente  deliberazione e che,  
pertanto, saranno automaticamente modificati nel rispetto dei parametri sopra citati; 

- stabilire che i termini di scadenza per la presentazione della domanda saranno differiti di 
ulteriori giorni 15 decorrenti dalla pubblicazione del presente atto;

- demandare  al  Servizio  Affari  Legali,  in  espressa  delega,  la  gestione dei  rapporti  con  i 
predetti professionisti per ogni esigenza e necessità;

- dichiarare la presente immediatamente eseguibile;

- Trasmettere copia della presente a:

1. Collegio Sindacale, per l’esercizio del proprio mandato;
2. Servizio Affari Legali, Unità Operativa proponente;
3. Servizio CED, per la pubblicazione sul sito aziendale.

IL DIRETTORE  SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
  Dott. Giuseppe Matarazzo           Dott. Germano Perito

  

                                            IL DIRETTORE GENERALE
                                                  Dott. Giuseppe Longo

segue deliberazione  n. [] – pag 3



Servizio proponente: UOC Servizio Affari Legali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  54  del  17/01/2017

OGGETTO:parziale  modifica  ed  integrazione  dell`avviso  pubblico  approvato  con
deliberazione n. 1233 del 7.12.2016.   

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è formato da n.              pagine e n.               allegati , è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di 

questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009,  per 10 gg. consecutivi a decorrere dal 18/01/2017

 ed è divenuto esecutivo il 28/01/2017

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo 

- è pervenuto ex L.R. 52//94 al Collegio Sindacale il Prot.

- è stato notificato in data                                    alle seguenti UU.OO.CC.

Il Responsabile del procedimento

________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il  
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



segue deliberazione  n. [] – pag 2



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Romano Giuseppe - UOC Servizio Affari Legali
Matarazzo Giuseppe - Direzione Sanitaria
Perito Germano - Direzione Amministrativa
Longo Giuseppe - Direzione Generale
Flagiello Mimma - Ufficio Determine
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

segue deliberazione  n. [] – pag 3


	IL DIRETTORE  SANITARIO					IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
	  Dott. Giuseppe Matarazzo					          Dott. Germano Perito

		2017-01-18T10:56:31+0100
	DOMENICA FLAGIELLO




